
1 

 

             

 

                                                                       

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ & ΚΗΜΔΗΣ 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                           

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                          

ΔΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 

Δ/νση Οικονομικής Διαχείρισης  

Τμήμα  Προμηθειών & Διαχείρισης Υλικού  

Αρμόδιος: Μ. Μπογέας 
Ταχ.Δ/νση: Αγ. Γεωργίου 30 & Αριστείδου    
Ταχ. Κώδικας: 152 34                                                                                                        
Τηλ:        :    213.2023843                                                                                                                             
FAX:       :     213.2023846                                                           
Email      : promithies@halandri.gr                                    

                      Χαλάνδρι,  09/02/2018     
                      Αριθ. Πρωτ.: 5596     
                      Aριθ. Αποφ.: 167 

 
 

                 

ΑΠΟΦΑΣΗ  ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ ΓΙΑ ΤΙΣ ΕΚΤΑΚΤΕΣ 

ΑΝΑΓΚΕΣ ΣΤΗΝ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΔΙΚΤΥΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΤΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ ΓΙΑ 

ΤΟ ΕΤΟΣ 2018 

 

 
Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

2) Τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν. 4412/2016 « Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3) Τις διατάξεις της παρ. 9 εδάφιο 2 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006 (Δ.Κ.Κ.) όπως προστέθηκε με 

την παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008 και διατηρήθηκε σε ισχύ με την περίπτωση 38 της παρ. 

1 του άρθρου 377 του Ν. 4412/2016 

4) Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 22 

του Ν. 3536/2007  

5) Το γεγονός ότι απαιτείται η προμήθεια ηλεκτρολογικού υλικού για τις έκτακτες ανάγκες στην 

συντήρηση δικτύου ηλεκτροφωτισμού και των δημοτικών κτιρίων για το έτος 2018, όπως ειδικότερα 

περιγράφεται στην υπ’ αριθμό 5/2018 Μελέτη της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών. 

6) Το γεγονός ότι για την υπό διενέργεια δαπάνη έχουν αναληφθεί οι με α.α. 569/2018 και 570/2018 

Προτάσεις Ανάληψης Υποχρέωσης. 

7) Το πρωτογενές αίτημα, το οποίο έχει καταχωρηθεί στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων 

Συμβάσεων με ΑΔΑΜ 18REQ002598494 2018-01-30.  

8)  Την 109/2018 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής με ΑΔΑ: Ψ4ΨΩΗΔ-ΝΔΥ σύμφωνα με την οποία 

έχει ψηφιστεί και διατεθεί πίστωσης συνολικού ποσού 24.799,95 € σε βάρος των Κ.Α.: 20.6662.02 

ποσού 9.985,35 € και Κ.Α.: 30.6662.01 ποσού 14.814,60 € του προϋπολογισμού ο.ε. 2018. Η εν 

λόγω δαπάνη θα διενεργηθεί κατά παρέκκλιση, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 6 

του Ν. 4412/2016: «οι αναθέτουσες αρχές μπορούν να αναθέτουν συμβάσεις για μεμονωμένα τμήματα 

εφόσον η συνολική αξία των τμημάτων αυτών δεν υπερβαίνει το 20% της συνολικής αξίας όλων των 

τμημάτων». Ο συνολικός προϋπολογισμός των πιστώσεων που έχουν γραφεί στους αντίστοιχους ΚΑ 

ΑΔΑ: 6ΕΡ7ΩΗΔ-ΞΜΕ



2 

 

για την προμήθεια ηλεκτρολογικό υλικό (φωτιστικά σώματα, λαμπτήρες, καλωδιακό ηλεκτρολογικό 

υλικό κλπ.) ανέρχεται στο ποσό των 163.500,00€. Η εν λόγω δαπάνη προμήθειας ηλεκτρολογικού 

υλικού για τις έκτακτες ανάγκες στην συντήρηση δικτύου ηλεκτροφωτισμού και των δημοτικών 

κτιρίων για το έτος 2018, δεν ξεπερνά το 20% της συνολικής αξίας όλων των τμημάτων στο οποίο 

έχει διαιρεθεί η προμήθεια για απόκτηση όμοιων ειδών.  

9) Τις με αριθμό πρωτοκόλλου Αποφάσεις Ανάληψης Υποχρέωσης 5068/7-2-2018 με ΑΔΑ: 6Α7ΥΩΗΔ-

ΠΓΣ και 5069/7-2-2018 με ΑΔΑ Ω371ΩΗΔ-Θ2Α, οι οποίες έχουν καταχωρηθεί στο Κεντρικό 

Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων με ΑΔΑΜ 18REQ002636082 2018-02-07 (εγκεκριμένο).  

10) Την με αριθμό 157/2018 Απόφαση του Δημάρχου με ΑΔΑ: 7ΜΕΞΩΗΔ-Ψ92 με την οποία 

αποφασίσθηκε η διενέργεια της προμήθειας και εγκρίθηκαν οι Τεχνικές Προδιαγραφές της. 

11)  Την με Α.Π.: 5462/2018 πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος προς την εταιρεία Β.ΚΑΥΚΑΣ Α.Ε.- 

ΕΜΠΟΡΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΙΔΩΝ, ΦΩΤΙΣΤΙΚΩΝ καθώς και την υποβληθείσα προσφορά της. 

12)  Το πρακτικό αξιολόγησης προσφορών, σύμφωνα με το οποίο η αρμόδια υπηρεσία  εισηγείται την 

ανάθεση προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια ηλεκτρολογικού υλικού για τις έκτακτες ανάγκες στην 

συντήρηση δικτύου ηλεκτροφωτισμού και των δημοτικών κτιρίων για το έτος 2018» στην εταιρεία 

Β.ΚΑΥΚΑΣ Α.Ε.- ΕΜΠΟΡΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΙΔΩΝ, ΦΩΤΙΣΤΙΚΩΝ έναντι του ποσού των 

19.696,72€ , επί πλέον Φ.Π.Α. 24%(4.727,21€), σύνολο προσφοράς 24.423,93€, διότι  η τιμή είναι 

συμφέρουσα για το Δήμο και δεν παρουσιάζει ουσιώδεις αποκλίσεις από τις τιμές της αγοράς.  

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

 

 

Α. Αναθέτουμε την προμήθεια με τίτλο «Προμήθεια ηλεκτρολογικού υλικού για τις έκτακτες ανάγκες στην 

συντήρηση δικτύου ηλεκτροφωτισμού και των δημοτικών κτιρίων για το έτος 2018», όπως ειδικότερα 

περιγράφεται στην υπ’ αριθμό 5/2018 Μελέτη της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών, στην εταιρεία Β.ΚΑΥΚΑΣ 

Α.Ε.- ΕΜΠΟΡΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΙΔΩΝ, ΦΩΤΙΣΤΙΚΩΝ, με Α.Φ.Μ. 094251730 ΔΟΥ ΦΑΕ Αθηνών 

και στοιχεία επικοινωνίας: οδός: 1ο ΧΛΜ Λεωφ. Μαρκόπουλου Θέση Πούσι Χατζή, Τ.Κ.19002 Παιανία, 

τηλ. 216 3003050 έναντι του ποσού των 19.696,72€, επί πλέον Φ.Π.Α. 24%(4.727,21€), σύνολο 

προσφοράς 24.423,93€.  

 

Η προσφορά έχει ως κατωτέρω: 
 
 
 

 
Α/Α 

 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ 

 
Μ.Μ 

 
ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

 
ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ 

€ 

 
ΤΕΛΙΚΗ ΑΞΙΑ € 

1 Λάμπα οικονομίας 35W 230V 
E27 2700K SYLVANIA 

 
ΤΕΜ 

 
650 

 
5,00 

 
3.250,00 

2 Λάμπα Νατρ. SA SHP-T 
250W/E40 BASIC PLUS 
SYLVANIA-SA SHP-T 

 
ΤΕΜ 

 
650 

 
6,30 

 
4.095,00 

3 Εκκινητής Νατρίου 70-400W 
VOSSLOH SCHWABE 

 
ΤΕΜ 

 
400 

 
2,50 

 
1.000,00 

ΑΔΑ: 6ΕΡ7ΩΗΔ-ΞΜΕ



3 

 

4 Ντουί πορσελάνης μ/σπειρ. E40 
Γολιαθ 

 
ΤΕΜ 

 
60 

 
2,70 

 
 162,00 

5 Μετ/στης Νατρίου ΝΑΗ 250W 
VOSSLOH SCHWABE  

 
ΤΕΜ 

 
200 

 
11,50 

        
        2.300,00 

6 Λάμπα φθορισμού Σωληνωτή 
18W/840 G13 604mm PHILIPS-
MASTER TL-D Super80 

 
ΤΕΜ 

 
550 

 
1,09 

 
599,50 

7 Λάμπα LED κλασική 8W 806lm 
E27 230V 200ο 4000K PHILIPS-
COREPRO LED   

 
ΤΕΜ 

 
550 

 
2,30 

 
1.265,00 

8 Λάμπα LED H/P 18W/E27 4000K 
1700LM GEYER  

 
ΤΕΜ 

 
483 

 
8,10 

 
3.912,30 

9 Λάμπα LED κερί 5,5W 470lm 
E14 230V 2700K PHILIPS-
COREPRO LED 

 
ΤΕΜ 

 
250 

 
2,00 

 
500,00 

10 Λάμπα οικονομίας PL 26W G 
24d -3 (2-ακίδες) 4000Κ 
PHILIPS-MASTER PL-C-PLC2 

 
ΤΕΜ 

 
600 

 
1,80 

 
1.080,00 

11 Λάμπα LED MR16 4,6-5W 350lm 
GU5.3 12V 36Ο 2700Κ OSRAM-
PARATHOM LED VALUE 

 
ΤΕΜ 

 
50 

 
3,20 

 
160,00 

12 Λάμπα LED PAR16 5W 350lm 
GU10 230V 36Ο 2700Κ PHILIPS-
COREPRO 

 
ΤΕΜ 

 
30 

 
2,00 

 
60,00 

13 ΣΤΑΡΤΕΡ 4-22W FS-22 
SYLVANIA 

 
 ΤΕΜ 

 
500 

 
0,16 

 
80,00 

14 Clips RJ45 8(8) Διαφανές – 
CENTRAL 

 
 ΤΕΜ 

 
205 

 
0,08 

 
16,40 

15 Πρίζα δικτύου U/UTP 1XRJ45 
8(8) CAT5e Κρεμ- CENTRAL 

 
 ΤΕΜ 

 
106 

 
0,22 

 
23,32 

16 Κυλινδρική ασφάλεια 4Α 10Χ38 
500/600VAC - ETI 

 
ΤΕΜ 

 
212 

 
0,10 

 
21,20 

17 Φις σούκο αρσενικό 16A Λευκό 
Ευθύ-LEGRAND 

 
ΤΕΜ 

 
30 

 
1,10 

 
33,00 

18 Καλώδιο εύκαμπτο NYMHY 
H05VV-F PVC 3X1,5mm2 Λευκό   

 
  Μ 

 
1.000 

 
0,44 

 
440,00 

19 Καλώδιο εύκαμπτο NYMHY 
H05VV-F PVC 3X2,5mm2 Λευκό   

 
  Μ 

 
1.000 

 
0,68 

 
680,00 

20 Ασφάλεια Γυάλινη ΤΑΧ. 5Χ20 
6,3Α (10ΤΕΜ) 

 
ΤΕΜ 

 
100 

 
0,19 

 
19,00 

 

ΣΥΝΟΛΟ  : 

 

19.696,72 

 

ΦΠΑ 24% : 

 

4.727,21 

 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ: 

 

24.423,93  

 

 

 

Β. Ο χρόνος εκτέλεσης της προμήθειας ορίζεται έως της 31/12/2018 από την υπογραφή της σύμβασης. 

Η παραλαβή των ειδών θα γίνεται τμηματικά ή συνολικά από την αρμόδια επιτροπή παραλαβής η οποία 

θα ελέγχει αν τα προς παραλαβή είδη είναι τα ενδεδειγμένα σύμφωνα με τα όσα προβλέπονται στις 

τεχνικές προδιαγραφές της μελέτης της Δ/νσης Τεχνικής Υπηρεσίας.   

 

Γ. Η δαπάνη που προκαλείται από τη συγκεκριμένη ανάθεση θα καλυφθεί από ιδίους πόρους και έχει 

εγγραφεί η σχετική πίστωση στον προϋπολογισμό εξόδων του τρέχοντος έτους, η οποία θα βαρύνει τους 

Κ.Α.: 20.6662.02 με τίτλο: «Προμήθεια ηλεκτρολογικού υλικού» και Κ.Α.: 30.6662.01 με τίτλο: 

«Προμήθεια ηλεκτρολογικού υλικού».   

 

ΑΔΑ: 6ΕΡ7ΩΗΔ-ΞΜΕ



4 

 

Δ. Η πληρωμή του ποσού θα γίνεται  με την έκδοση χρηματικών ενταλμάτων πληρωμής, μετά την 

υποβολή τιμολογίων από τον προμηθευτή και την προσκόμιση των νομίμων δικαιολογητικών.    

 

Ε. Στη σύμβαση που θα συναφθεί θα αναφερθούν ειδικότερα όροι για την ορθή, απρόσκοπτη και 

σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές της ως άνω προμήθειας. 

 

                       Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
                 ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ)ΡΟΥΣΣΟΣ 
                   και με εντολή αυτού 

     Η ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 
                                                                                ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 

 

                   ΕΛΕΝΗ  ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ 

   
 

 

ΑΔΑ: 6ΕΡ7ΩΗΔ-ΞΜΕ


		2018-02-09T15:54:38+0200
	Athens




